
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

08.06.2022№520 

г.Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городского конкурса  

«А.С. Пушкину посвящается…» 

 

Подведены итоги городского конкурса «А.С. Пушкину 

посвящается…», который проводился с 23 мая по 3 июня 2022 года. 

На конкурс было представлено 318 работ из 66 образовательных  

организаций:  

ОО: №  13, 21, 24, 32, 55, 56, 64, 66, 70, 75, 81, 86, 101, 102, 200, лицей 

при УлГТУ, Карлинская СШ, Плодовая СШ   

МБДОУ: д/с №1, 6, 9, 13, 15, 16, 20, 54, 63, 80, 85, 100, 101, 105, 112, 

115, 116, 118, 121, 123, 124, 125, 130, 141, 142, 144, 150, 152, 162, 172, 173, 

176, 179, 184, 186, 207, 221, 231, 232, 233, 242, Уникум. 

УДО: ЦДТ, ЦДТ №2, ДЭБЦ, ЦДТТ №1, ДЮЦ «Планета», ДЮЦ 3. 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса «А.С. Пушкину 

посвящается…». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на В.А.Кондрашову  

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.  
 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса  

«А.С. Пушкину посвящается…»  

 

Номинация: «Рисуем по произведениям А.С. Пушкина» 

возрастная категория: дошкольники 

1 место – Шульгин Георгий, МБДОУ №105 «Золушка», рук. Смирнова С.В. 

2 место – Куштынова Ульяна, МБДОУ №105 «Золушка», рук. Смирнова С.В. 

2 место – Белоусов Матвей, МБДОУ №101, рук. Соловьёва С.А.  

2 место – Мельникова Вероника, МБДОУ №63, рук. Бухарметова Т.А. 

3 место – Головина Аделина, МБДОУ ЦРР №232 «Жемчужинка», рук. 

Суханова С.Н. 

3 место – Сулова Анастасия, МБДОУ №85 «Гвоздика», рук. Тазеева Т.В. 

возрастная категория: 1-5 класс 

1 место – Подсевалова Алёна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

2 место – Перова Дарья, МБОУ СШ№75 имени В.Ф. Маргелова, рук. 

Азмуханова О.П. 

2 место – Фимина Виктория, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

3 место – Беспалова Татьяна, МБОУ «Карлинская средняя школа», рук. 

Леснов И.С. 

3 место – Чеховская Ольга, МБОУ «Карлинская средняя школа», рук. Леснов 

И.С. 

возрастная категория: 6-11 класс 

1 место – Хаймурзина Диана, МБОУ СШ №70, рук. Медведева А.Н. 

2 место – Аббязова Амина, МБОУ СШ №32, рук. Чигашова М.Н. 

2 место – Максимова София, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

3 место – Оралина Елизавета, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

3 место – Живайкина Анна, МБОУ СШ №32, рук. Чигашова М.Н. 

 

Номинация: «Читаем А.С. Пушкина на разных языках» 

возрастная категория: дошкольники 

1 место – Кортунков Семён, МБДОУ №116 «Сударушка», рук. Спирина Е.А. 

2 место – Кадермятова Сафина, МБДОУ №6, рук. Шишкарёва О.В. 

2 место – Етриванова Анастасия, МБДОУ №100 «Летучий корабль», рук. 

Гусева А.С. 

3 место – Ревнивцева Вероника, МБДОУ №116 «Сударушка», рук. Спирина 

Е.А. 

3 место – Зайцев Максим , МБДОУ №6, рук. Звонова Т.В. 

3 место – Чижикова Маргарита, МБДОУ №15, рук. Кузьмина Л.Ф., Тарасова 

С.В. 

возрастная категория: 1-5 класс 

1 место – Бородулин Евгений, МБОУ «средняя школа №21», рук. Мелкина 

О.А. 



1 место – Тарасова Екатерина, ЦДТ №2, рук. Дорофеева А.Н. 

2 место – Алтынбаев Азат, МБОУ Плодовая СШ, рук. Маннапова Г.А. 

2 место – Бурова Вероника, МБОУ лицей при УлГТУ, рук. Корж С.В. 

2 место – Сулейманова Раяна, МБОУ СШ №56, рук. Чернова В.Н. 

3 место – Князев Кирилл, МБОУ СШ №56, рук. Чернова В.Н. 

3 место – Петров Андрей, МБОУ «Начальная школа №200 им. А.В. 

Горбатова», рук. Магарина Н.Е. 

возрастная категория: 6-11 класс 

1 место – Назаров Александр, МБОУ СШ№81, рук. Морозова Н.В. 

2 место – Чугунов Степан, МБОУ СШ №56, рук. Романова Е.Н. 

3 место – Мендеева Вероника, МБОУ СШ №32, рук. Чигашова М.Н. 

3 место – Артёмов Даниил, МБОУ Гимназия №13, рук. Артёмова Л.В. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

